Capitaux propres et endettement de Tikehau Capital au 31 décembre 2016 post

augmentations de capital et Offre

Les tableaux ci-après présentent l’endettement et les capitaux propres consolidés part du groupe de

Tikehau Capital estimés au 31 décembre 2016 après résultat de l’Offre et opération de capital selon deux

hypothèses :

- Hypothèse 1 : Les retraitements prennent en compte (i) l’augmentation de capital du 6 janvier
2017 de 150 millions d’euros, (ii) l’engagement de souscription du Fonds Stratégique de
Participations pour 50 millions d’euros et les engagements d’apports reçus à l’Offre Publique
d’Échange Principale. Est également présenté l’impact de la fusion de Salvepar.

Il est également pris comme hypothèse que les ORNANE Salvepar ne faisant pas l’objet d’un
engagement d’apport sont apportées en totalité à l’Offre Publique d’Échange Principale.

 62

en milliers d'euros
Données non auditées

31/12/2016
Augmentations

de capital
Janvier 2017

Offre
Publique

d'Echange

31/12/2016
Proforma

Fusion
Salvepar

31/12/2016
Post fusion

Total dettes financières non
courantes

119 000 0   59 816 178 816 0  178 816

Avec garanties 0   0   0
Avec sûretés 119 000   119 000   119 000
Sans garanties ni sûretés  0   59 816  59 816  59 816

Total dettes financières
courantes

2 760 0  0  2 760 0  2 760

Avec garanties 0   0   0
Avec sûretés 2 760   2 760   2 760
Sans garanties ni sûretés  0   0   0

Capitaux propres part du
groupe hors résultat

1 057 401  200 000 148 099  1 405 500 -330  1 405 170

Capital social 650 098 114 286 84 628 849 012   849 012
Primes 376 388 85 714 63 471 525 574   525 574
Réserves légales 4 212   4 212   4 212
Autres réserves 26 703   26 703 -330 26 372

en milliers d'euros
Données non auditées

31/12/2016
Augmentations

de capital
Janvier 2017

Offre
Publique

d'Echange

31/12/2016
Proforma

Fusion
Salvepar

31/12/2016
Post fusion

Trésorerie 127 036 200 000 -47 808 279 227 95 214 374 441
Equivalent de trésorerie 0   0 80 018 80 018
Placements volontaires dans les
fonds gérés par Tikehau IM

35 564   35 564 25 118 60 682

Liquidité 162 600 200 000  -47 808  314 791  200 349 515 141

Position nette d’appels de
marge sur les dérivés

0   0   0

Dettes à court  terme auprès des
établissements de crédit

1 760   1 760   1 760

Part à moins d’un an des dettes à
moyen et long terme auprès des
établissements de crédit

1 000   1 000   1 000

Dettes financières courantes
auprès des établissements de
crédit

2 760   2 760   2 760

Endettement financier net
courant

-159 840 -200 000  47 808  -312 031 -200 349  -512 381

Part à plus d’un an des dettes à
moyen et long terme auprès des
établissements de crédit

119 000   119 000   119 000

Dettes financières non
courantes auprès des
établissements de crédit

119 000   119 000   119 000

ORNANE 0  59 816 59 816  59 816

Endettement financier net -40 840 -200 000  107 624  -133 216 -200 349  -333 565

- Hypothèse 2 : Les retraitements prennent en compte (i) l’augmentation de capital du 6 janvier
2017 de 150 millions d’euros, (ii) l’engagement de souscription du Fonds Stratégique de
Participations pour 50 millions d’euros et une participation à l’Offre Publique d’Échange

 63

Principale de 100% des actionnaires ne s’y étant pas déjà engagés. Est également présenté
l’impact de la fusion de Salvepar.

Il est également pris comme hypothèse que les ORNANE Salvepar ne faisant pas l’objet d’un
engagement d’apport sont apportées en totalité à l’Offre Publique d’Échange Principale.

en milliers d'euros
Données non auditées

31/12/2016
Augmentations

de capital
Janvier 2017

Offre
Publique

d'Echange

31/12/2016
Proforma

Fusion
Salvepar

31/12/2016
Post fusion

Total dettes financières non
courantes

119 000 0  59 816  178 816 0  178 816

Avec garanties 0   0   0
Avec sûretés 119 000   119 000   119 000
Sans garanties ni sûretés 0   59 816  59 816   59 816

Total dettes financières
courantes

2 760 0  0  2 760 0  2 760

Avec garanties 0   0   0
Avec sûretés 2 760   2 760   2 760
Sans garanties ni sûretés 0   0   0

Capitaux propres part du
groupe hors résultat

1 057 401 200 000  156 515 1 413 916 -330  1 413 586

Capital social 650 098 114 286 89 437 853 821   853 821
Primes 376 388 85 714 67 078 529 180   529 180
Réserves légales 4 212   4 212   4 212
Autres réserves 26 703   26 703 -330 26 372

en milliers d'euros
Données non auditées

31/12/2016
Augmentations

de capital
Janvier 2017

Offre
Publique

d'Echange

31/12/2016
Proforma

Fusion
Salvepar

31/12/2016
Post fusion

Trésorerie 127 036 200 000 -39 393 287 643 95 214 382 857
Equivalent de trésorerie 0   0 80 018 80 018
Placements volontaires dans les
fonds gérés par Tikehau IM

35 564   35 564 25 118 60 682

Liquidité 162 600 200 000  -39 393  323 207  200 349 523 556

Position nette d’appels de
marge sur les dérivés

0   0   0

Dettes à court  terme auprès des
établissements de crédit

1 760   1 760   1 760

Part à moins d’un an des dettes à
moyen et long terme auprès des
établissements de crédit

1 000   1 000   1 000

Dettes financières courantes
auprès des établissements de
crédit

2 760   2 760   2 760

Endettement financier net
courant

-159 840 -200 000 39 393  -320 447  200 349 -520 796

Part à plus d’un an des dettes à
moyen et long terme auprès des
établissements de crédit

119 000   119 000   119 000

Dettes financières non
courantes auprès des
établissements de crédit

119 000   119 000   119 000

 64

ORNANE 0  59 816 59 816  59 816

Endettement financier net -40 840 -200 000  99 208  -141 632  200 349 -341 981

3.3 Intérêts des personnes physiques et morales impliquées dans l’admission aux négociations
des Actions Tikehau Capital et des ORNANE Tikehau Capital

Sans objet.

3.4 Raison de l’admission aux négociations des Actions Tikehau Capital et des ORNANE
Tikehau Capital

Le Prospectus a été établi en vue de l’admission  aux négociations des Actions Tikehau Capital

et des ORNANE Tikehau Capital, en ce compris notamment les Nouvelles Actions et les ORNANE

Tikehau Capital devant être émises en contrepartie des Actions Salvepar et des ORNANE Salvepar

apportées à l’Offre Publique d’Échange Principale. L’admission des Actions Tikehau Capital et des